
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 

Resolución Rectoral N° 020 
23 de septiembre de 2019 

POR MEDIO DE LA CUAL SE NOMBRA DOCENTE INVITADO Y GESTOR 
INTERNACIONAL DE LA CORPORACIÓN UNIVERSITARIA REFORMADA. 

REFORMADA 

El Rector de la Corporación Universitaria Reformada, en uso de sus atribuciones legales, 
estatutarias y en especial las conferidas por la Ley 30 de 1992, la Resolución Rectoral N° 
002 de 2017, y 

CONSIDERANDO 

Que teniendo en cuenta que mediante a Resolución Rectoral N° 002 de 2017 se estableció 
el escalafón docente de la Corporación Universitaria Reformada. 

Que en el capítulo III, artículo 7° se definen las categorías del escalafón docente y los 
criterios de ascenso, específicamente se determina que los DOCENTES INVITADOS: Son 
aquellos docentes que realizan actividades académicas de manera ocasional y su 
remuneración es indeterminada en e/ escalafón docente. Por ejemplo, docentes 
extranjeros. 

RESUELVE 

Artículo 1 °. Nombrar en la categoría de docente invitado y gestor internacional al señor 
JOSÉ LUIS CASAL GALEGO. 

Artículo 2°: La presente resolución entrará en vigor a partir de su fecha de expedición. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Barranquilla a los veintitrés (23) • ías dei mes de septiembre del año 2019. 

RRAZA DÍAZ 
r 

Esta. resolución es refrendada para su c • nstancia por la Secretaría General. 

~N ~ ROD ~,~ = G 
Secretaria eral 

Personería jurídica según resolución 1021 de mayo 14 de 2002. 
Cra 38 No. 74 - 179 Barranquilla, Colombia. 

Teléfonos: 322 6100 
www.uníreformada.edu.co 


